
DOCUMENTARIA y MESA DE PARTES 
RECIBIDO 

ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE LIMA 16 Sep. 2025 DIRECCIÓN DE ETICA PROFESIONAL 

Mira , 11 de setiembre del 2025 

OFICIO N* 218 -2025-CAL/DEP 
Señor Doctor 

RONY JESUS ARQUIÑEGO PAZ 

Director de Promoción de la Justicia y Fortalecimiento de la Práctica Jurídica 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

Calle Sipión Llona 350 

Presente. — 

Asunto : Amonestación con multa de 10 URP, Expediente 142-2022 

De mi consideración: 

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y en atención al 
asunto de la referencia, comunicarle que según el Expediente N*142-2022 del 
procedimiento disciplinario, el Consejo de Ética del Colegio de Abogados de Lima, 
mediante Resolución N*1248-2024-CE- DEP-CAL, de fecha 14 de octubre del 
2024, y la Resolución N*0255-2025-CE-DEP-CAL de fecha 08 de julio del 2025. 
Resuelve: Disponer a QUN de díez (10) URP a la abogada 

 CAL N* , porel plazo de seis (6) meses, sanción 
que empieza a computarse desde el 27 de agosto del 2025 hasta el 27 de febrero 
del 2026, conforme al articulo 102 literal b) del Código de Ética del Abogado, se 
adjunta a la presente copia de lo siguiente: 

* Resolución N*1245-2024-CE- DEP-CAL, de fecha 14.10.2024 
* Resolución N°0255-2025-CE-DEP-CAL, de fecha 08.07.2025 

Sin otro en particular, hago propicia la ocasión para renovarle mi consideración y 
estima personal. 

Atentamente, 



llustre Colegio de Abogados de Lima 
Consejo de Etica 

- RESOLUCION DEL CONSEJO DE ETICA N* 1248-2024-CE/DE P/CAL 

EXPEDIENTE N* 142-2022 

Miraflores, 14 de octubre de 2024 

VISTOS: traídos para resolver después de haberse llevado a cabo el Acta de Audiencia de 

fecha 10 de setiembre de 2024, eñ la que se hizo el informe oral a la parte presente; el 

Consejo de Ética pasó a deliberar; y seguidamente se procede a expedir resolución; 

1. FUNDAMENTOS DE HECHO 

1.1. Que, conforme es de verse los actuados, se tiene que la parte quejosa CUNIIIND 

G, interpone Queja en contra de la abogada quejada 

    con Registro CAL N* , a fin de que 

investigue los hechos por la presunta transgresión a los deberes fundamentales de 

lealtad, probidad veracidad, honradez, eficacia y búena fe, así como la 

responsabilidad y diligencia previstos en los artículos 1°, 5°, 6* inciso 1), 7°, 8*, 9* 

y  12* del Código de Ética del Abogado. La referida queja interpuesta por 

CG en contra de la abogada quejada  

.  quien con fecha 04 de junio de 2021 lerealizó los pagos 

que constan en los recibos que a continuación se detalla: 

Pagos Cancepto 

S/. 800. 00 Soles - Demanda 

S/. 3,000.00 Soles Peritaje judicial por desalojo 

5/. 680.00 Soles Desarchivamiento - Registros 
Públicos 

S/. 400.00 Soles Conciliación de desalojo 
S/. 150.00 Soles Carta Notarial 

.Sin embargo, pasó un año y hasta la fecha no realizó ningún pago, ni cumplió con 

realizar. algún trámite; razón por la cual solicita la devolución de dinero, más la 

indemnización por los daños y perjuicios irrogados, así como los costos y costas 

en los que se ha visto incurrido. 

1.2. — Porsu parte, luego de admitida a trámite dicha denuncia administrativa, conforme 

es de verse de la Resolución del Consejo de Ética N* 1147-2022-CE/DEP/CAL 

emitida con fecha 18 de agosto de 2022, la abogada quejada   

 pese a estar debidamente/fotificada, no presento sus descargos 

correspondientes, declarándosele rebelde/en presgnte procedimiento administrativo 

disciplinario. a 



llustre Colegio de Abogados de Lima 
Consejo de Etica 

Que, los hechos del caso es que la parte quejosa D 
CU presenta queja en contra de la abogada quejada    

, quien le realizó varios pagos conforme consta autos, los recibos de pagos 
efectuados a la abogada, para la realización de diversos trámites, sin embargo, luego de 
un año, la abogada no devolvió el dinero, mucho menos cumplió en realizar los 
diferentes tramites, por lo que, el quejoso le solicitó mediante Carta Notarial la 
devolución del dinero, más la indemnizacién por los daños y perjuicios irrogados, así 
como los costos y costas en los que se ha visto incurrido; no obstante, hasta la fecha no 
ha tenido respuesta alguna por parte de la abogada. 

3. FUNDAMENTOS DE DERECHO 

3.1. PRIMERO: Que, conforme lo dispane el artículo 41° de la Resolucién N* 020-2020- 
P-JUDECAP-DC-2020/2021 de fecha 7 de setiembre de 2020, expedida por la Junta 
Nacional de Decanos de los Colegios de Abogados del Perú, los mecanismos de 
inicio del procedimiento, son por la modalidad de queja cuando es presentada por 
una persona natural; de denuncia administrativa cuando es presentada por una 
persona jurídica o representante de una entidad pública o privada, con interés y 
legitimidad para interponerla, o finalmente, la denuncia administrativa de oficio, el 
cual es promovido por cualquier miembro del Consejo de Ética, contra cualquier 
miembro de la Orden que presuntamente hubiere transgredido las normas 
establecidas en el Código de Ética del Abogado, Estatuto o Reglamento Disciplinario. 

3.2. SEGUNDO: Que, la Queja interpuesta por 
en contra de la abogada quejada    , ha sido 
presentado por escrito por la persona natural debidamente identificada, 
promoviéndose contra el miembro de la Orden que presuntamente hubiera 

) transgredido las normas establecidas en el Código de Ética del Abogado, Estatuto o 
Reglamento Disciplinario. 

3.3. TERCERO: Que, las normas deontológicas tienen un fuerte componente ético; pero 
también tienen un carácter normátivo, es decir establecen deberes que los 
profesionales deben cumplir. El incumplimiento de dichas normas deontológicas 
puede llevar a sanciones disciplinarias. Pero las personas legitimadas para presentar 
una denuncia son los clientes, el propio Colegio de Abogados de Lima mediante uno 
de sus miembros del Consejo de Ética, conforme lo dispone el artículo 41* de la 
Resolución N* 020—2020-P-JUDECAP—CD—2020/2021. 

3.4. CUARTO.-Que, si bien es cierto la presente queja interpuesta po D 
G en contra de la Abdgada quejada    

, fue admitida por la presuntta infracción a los deberes fundamentales 
a de Iealtad probidad verac¡dad honrade fcac¡a y buena fe así como la 

Presldenle 2 
S 



3.5. 

llustre Colegio de Abogados de Lima 
Consejo de Etica 

12* del Código de Ética del Abogado; sin embargo, estos hechos se subsumen en 
los artículos señalados, ya que la conducta que ha vulnerado la abogada quejada 

    es la falta del deber de lealtad, probidad 
veracidad, honradez, eficacia y buena fe, así como la responsabilidad y diligencia. 

“Artículo 1*. - (.). Todos los abogados sin distinción alguna deben observar el presente Código, sea que el acto 
wiolatorio de las nomas éticas se haya cometido en el ejercicio de la profesión, (...* 

“Articulo 5. — Esencia del deber profesional del abogado 
£l abogado y la abogada son servidores de la justicia y su deber profesional es defender los derechos de sus 
_patrocinados, honrando la confianza depositada en su labor; (..)" 

“Articulo 6, - Son deberes fundamentales del abogado 
1.- Actuer con sujeción a los principios de lealtad probidad, veracidad, honrades, eficacia y buena fe; asf como el 
honor y dignidad propias de la profesién; (..) 

“Artículo 7”. - Obediencia de la ley 
El abogado debe obedecer la ley, no debe inducir a otros a que la infrinjan, ni aconsejar actos ilegales. ()" 

“Artículo 8". - Probidad ¢ integridad 
El abogado debe Inspirar con sus actuaciones la confisnza y el respeto de la ciudadeníe por la profesional de 
abogado, (..)." 

“Artículo'9”. - Deber de la veracidad - 
En sus manifestaciones, el abogado debe exponer con claridad fos hechos. El derecho aplicable, y las pretensiones 
de su cliente. (. 

“Articula 12°, — Deberes del abogado con el cliente 
£l abogado presta servicios profesionales 8 su cliente Al hacerlo debe actuar con responsabilidad y diligencia, 
. 

Que, por normas deontológicas, en cuanto a los articulos señalados en el admisorio 
son aplicables en el presente procedimiento. 

QUINTO. - Que, como consecuencia, la presente queja contra la abogada quejada 
   , debe de ser por infracción a los deberes 

fundamentales de lealtad, probidad veracidad, honradez, eficacia y buena fe, así 
como la responsabilidad y diligencia. 

4. HECHOS PROBADOS: 

4.1. 

4.2. 

Que, esta figura tiene como falta ética los deberes profesionales de lealtad, 
probidad veracidad, honradez, eficacia y buena fe, asf como la responsabilidad y 
diligencia, señalados en los artículos 1°, 5*, 6* inciso 1), 7%, 8°, 9* y 12* del Código 
de Ética del Abogado. - 

Que, está probado conforme consta en autos de fojas 11 al 15, que el quejoso , 
pagó a la abogada   

 los montos de S/. 800.00 Soles £Qemanda), S/. 3,000.00 Soles (Peritaje 

[—Tesu} 
Palomino 

Cons: 
o 
$E7 

v 



llustre Colegio de Abogados de Lima 
Consejo de Etica 

4.3. - Que, esta probado que la abogada  no cumplió 
en realizar los diferentes trámites, conforme consta en autos de fojas 05 al 07, la 
Carta Notarial remitida por el quejoso 
solicitándole la devolución de su dinero al no haber cumplido con el tramite de su 
proceso. 

4.4. — Que, la abogada     pese a estar debidamente 
notificada, conforme consta en autos, no presentó sus descargos respectivos. 

4.5.  Que, la abogada    no cumplió con los tramites 
respectivos, así como el deber de informar a su cliente sobre el estado de su 
proceso; en consecuencia, debe declararse fundada la presente queja, en aplicación 
a los artículos 1°, 5°, 6* inciso 1), 7°, 8%, 9* y 12° del Código de Ética del Abogado, 
respecto a los deberes de lealtad, probidad veracidad, honradez, eficacia y buena 
fe, así como la responsabilidad y diligencia. 

El Consejo de Ética, RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO, -- Declarar FUNDADA la Queja interpuesta por UN 
. ENE n contra de la abogada quejada , 
con Registro CAL N* , por haber transgredido los deberes fundamentales de lealtad, 
probidad veracidad, honradez, eficacia y buena fe, así como la responsabilidad y diligencia, 
señalados en los artículos 1*, 5*, * inciso 1), 7°, 8°, 9* y 12* del Código de Ética del Abogado; 
imponiéndole la ‘medida disciplinaria (D MULTA DE DIEZ (10) 
UNIDADES DE REFERENCIA PROCESAL. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - CONSENTIDA Y EJECUTORIADA la presente resolución, se 
deberá cursar los oficios respectivos a las Cortes Superiores de la República, Colegios de 
Abogados del Perú, Colegios Profesionales y Oficina de Registro del CAL, conforme al 
artículo 57° del Estatuto de la Orden y al artículo 59* del Reglamento del Procedimiento 
Disciplinarios de los Colegios de Abogados del Perú, 

ARTÍCULO TERCERO. - La presente Resolución podré ser impugnada dentro de los CINCO 
días hábiles de notificada, de conformidad con lo señalado en el artículo 62* del Reglamento 

* del Procedimiento Disciplinario de los Colegios de Abogados del Perú. 

MAURO LEANDRO MARTÍN 
CARMEN CAROLINA CASTILLO YATACO A 
ELEUTERIO NELSON RAMIREZ JIMENEZ 
JESUS ROBINSON PALOMIN 
- /;áá Gologio de Abafado de Lima 

Py * G JESUS ROBINSO! 

. . . , - 

. MAURO F. LEANDI N- 
M PRESIDAENTERO MARTIN 



P 

ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE LIMA 
CONSEJO DE ETICA 

NOTIFICACIÓN 

EXP. N.° 142-2022 

SEÑOR (A): —  

DIRECCIÓN: CU 

Se adjunta: 

« Copia de la Resolución del Consejo de Etica N* 1248-2024-CE/DEP/CAL emitida con fecha 14-10-2024. 

Recibido por: ......... 
(Nombre y Apeltido de quien recibe el documento). 

Parentesco/Familiar: 

Firma: . 
(De quien recepciona el documento) 

Dirección: . 

Celular: .......... 

Observación Detallada: 

Quién atendió se negó a identificar y a finmar el acta de notificación. 
Quién afendió no quiso recibir la notificación. . 

« 

« Sedejóenel buzón del edificio o casa 
« Sedejóenportería o vigilante 
« Bajopuerta 

« Tipo:Casa | Puerta: Fierro Suministros:  
Edificio Madera Z Agua 

«  Color de fachada:X N* de puerta lado izquierdo: ... .. N* de puerta lado derecho: 

AR, 155 CPC Objeto ción 
El acto de la netificación Uene por objeto poner en conocimienta de los interesados el contenido de las esoluciones Judicisies. El Juez, en decisión motivada, puede 
Grdenar que se notilique a persona ajena al proceso. 
usm::‘ms[uwdmmmmEmcfosenvkmddenomldmm:flawnanwmahdwmenmmd/msalmlmmm!mnm exce; 

ART. 160 CPC Entroga do la códula al intoresada 
l1a notificación e hace por cédula, el funcionario o empleado encergado de precticaria enirega el interesado copla de la cédula, haciendo constar, con su Frma, el día y hora del acto. El original se agrega al expediente con nota de lo actuado, lugar,día y hore del acto, suscrila par el nolificadar y el Ileresado, salvo que esto si negare 0 no pudiere fimar; de lo cual so dejara constancia 

ART. 161 CPC Entreqa de la Céduln a Personas Distintas 
S1 6l notificador no encontrara a la persona a quien va notificar la resofución que acmilo la demands, le dejara aviso para que espere el dia Íncicado en este can el tjeto de notfcara. Si tempoco se le hallara en la mueva fecha, se entregará le cédula a la persona cagaz que se encuentre en a casa, depariamento y oficina, o sl encargedo del edifcio, procedienda en la forma dispuesta en el Artículo 160. Si no pudiera entregaría, la edhedrá en la puerta de acceso comespondiants a los tugares citados o la dojará debajo de la puerts, según sea el caso. 
Esta noma so apllca a a nticación da las rescluciones a que s rr el rículo 453" 
16-01-2025 

e
 

o
 

- 

" NEEN 



NOTIFICACIÓN PRESENCIAL PA 7 E C — 

EXP. N.° 142-2022 

SEÑOR (1): — E 

Se adjunta: 

= Copia de la RESOLUCION N* 1247 emilida con fecha 17.09.2024 

e Copia de la RESOLUCION N°1248 emitidia con fecha 14.10.2024 

Recibido por: - ‘ ) 

Observación Detallada: 

+ Quién atendió se negó a identificar y a fimar el acta de notific
ación. 

«  Quién alendió no quiso recibir la notificación. 

» — Sedejóenel buzón del edificio o casa 

. 
Se dejó en portería o vigilante 

Bajo puerta 

proged a nf p ofocfrohvoce 

Puerta: Fierro Suministros: Luz 1 

* Madera Agua E— 

. Color de fachada: 
derecho: 

N* de puerta fado izquierdo: .. * de puerta lado 

ART 185 CPC Objeto de la Notificación 
El acto de la notificación fene por objeto poner e

n conocimiento de los inleresados el contenido de
 las resoluciones judiciales. El Juez, en decisión

 

motivada, puede ordenar que S8 ncfifique a persona ajena al proceso. 

Lflmoh;\fl::fl!sjudifll!swcflmdmnu
lmemwmflflenflfifcidmhlmmnan/vifD

dupu!!'oHlEfi‘h Código, salvolos casos expresa
mente 

exceptua 

ART. 160 CPC Entrega do fa cédula al intoresado 
A ación 09 oo por cédulo, e funcionado o empleado encargado de prachara entrega al neresado copla o la cédulo, heciendo constar, con 

ael día y ora del acto. E onginal se egrega al expodiente con nota de lo actuado, lugar, dfa y hora del acto, suscrita por el nctiicador y el 

interesado, salvo que este se negare o no puefers fimar de lo cual se dejara constancia 

ART. 161 CPC 19 o la Códula a Persongs Disti 
A nobficador no entonirera e e persona a quien va noffcor la resolución que asmito la demenda, de delera aviso para que espera el dia indicado en 

nNel objeto de neliflaro. S lampoca se e hallra en la nueva f
echa, se entrogará la cédula 2 e £orsana CE 4000 encuentre en l

a casa, 

departamento u i, o al encangado cl ecfico, nrocediondo en la ferma dispussts en el Ar
tículo 160”, Si no pudiera entregaría, la adherirá en la 

puera de noveso correspondiente e los lugares cados o lo dojará debajo de la preda, según sea el cas
o. 

la noma 5e aplica a la nolifiación de las resoluciones a que se rofera el Arículo 459". 

18-03-2025 



ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE LIMA 
CONSEJO DE ETICA 

NOTIFICACIÓN 

EXP. N.° 142-2022 

SEÑOR (A): —  

DIRECCIÓN: UN 

Se adjunta: 
= Copia de la  Resolución del Consejo de Ehcs N* 1248-2024-CEMEP/CAL: emitida con fecha 14-10-2024. 

Recibido por: ... 
(Nombre y Apeliido de quien recibe el documento). 

. Fecha: 18./0.6..[.2S...... Hore: .. [ 1S Que... 

DNI Ne: N 

Parentesco/Familial 

Firmal ... Correo electrónico: .. 
pciona el documento) 

Dirección: .....e...-......meiirien nn ee . 

Celular: ...... 

Observación Detallada: 

» Quién atendió se negó a identificar y a fimar el acta de notificación. 
* Quién atendió no quiso recibir la notificación. 
= — Sedejóenel buzón del edificio o casa 

» Sedejó en porteria o vigilante % 
* Bajopuerta 

Nota: - 

Puerta: Fierro Suministros: Luz 
; Madera - Agua 

« Colorde fichad? 

ART. 165 CPC Objeto de la Notinfción 
El acto de la nótiicación tene por objeto paner en aonccimiento de los interesados el contenido de las resoluciones juiciales. El Juez, en decisión molivada, pueda 
ardener que se notíique a persona ajena el proceso. 
Las resoluciones Judiciales solo producen efecios en virtud de nofficación hecha con arreglo a lo dispuesto en este Código, selvo fos casos expresemente 

N° do puerta fad izquierdo: N° de puerta lada derecho: 

exceptuados. 

ART. 160 CPC Entrega de [a cédula al interesada 
SI la notificación se hace par cédula, el funcionario o empleado encargado de praciicarta entrega al inferesado copia de la cédula, haciendo canstar; can su firma, el 
día y hora del ecto, El originel se egrega al expediento con nota de lo actuado, fugar, dí y hora del acto, suscria por el nofifcedar y el interesado, salvo que esfe se 
negare o no pudiere frmal, de lo Gual so dejera constandia 

ART. 161 CPC Entrega de la Cédulo a Personas Distintas 
$l el notífcador no encontrara a la persona a quien vo nollficer la resolución qua admite la demenda, la dejera aviso para que espere el día Indicado en este con el 
‘objeto de natificarlo, Si ampoco sa ls hallara en la zueva fecha, s eniregard la cédula a la persona Capaz que se encuentro en la casa, departamento y oficina, o al 
encergedo del edificlo, procediendo en la fama dispuesta en el Articulo 160". SI no pudiera entregarl, la edherrá en a puerla de scveso comespondiente a los 
Tugares cifados o la dejerá debajo do la puarta, según 522 el caso, 
Esta norma sa aplica a la nolificación de las resoluciones a que s roficre el Arlfculo 459". 
16-01-2025 



ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE LIMA 
CONSEJO DE ETICA 

NOTIFICACIÓN 

EXP. N.* 142-2022 

SEÑOR (4): — U 

DIRECCIÓN: CGO 
[n 

Se adjunta: 
« Copia de la Resolución del Consejo de Ética N* 1247-2024-CE/DEP/CAL emitida con fecha 16-09-2024. 
« Copia de la Resolución del Consejo de Ética N* 1248-2024-CE/DEP/CAL emitida con fecha 14-10-2024, 

Recibido por: .. DNEN . 
(Nombre y Apelido de quien recibe el documento). 

Parentesco/Familiar: ..............e.eeees 0e00 Fechar . 

Firma: .. -...... Correo electrónica 
(De qulen recepciona el documento) 

Dirección: 

Celular: ...... 

Observación Detallada: 

Quién atendió se negó a identificar y a firmar el acta de nolificación. 
Quién atendió no quiso recibir la notificación. 
Se dejó en el buzón del edificio o casa 
Se dejó en portería o vigilante 
Bajo puerta 

Nota 
2300 

Datos del Inmueble: 

. Tipo:Casa > | Puerta: Fierro Suministros: Luz 
Edificio Madera x Agua 

D 
+ Colorda fa:had*… N? de puerta lado izquierdo: T a .... N* de puerta lado de(ecn’) Cf}.’) 

ART. 155 CPC Objeto-de la Nofticeción 
El acto de fa notificación tiene por objeto poner en conocimiento de los interesados el contenido de las resoluciones juciclales. El Juez, en decisión molveda, puedo 
ardenar que se notifque a persona ajena al proceso. 
Las resoluciones juciciales solo producen afectos en vinud de nofiicación hecha con amegio a lo dispuesto en este Código, savo los casos expresamente 
excepluados. 

ART. 160 CPC Entrega de la edduly al inferesado 
Sil hotificación sa hace por cédul, el funcionario o empleado encargado de pracicarla entrega al interesado copía de la cédule, haciende conster can su fime, el 
día y hora del acto El aigina se agrega al expedients con nola de lo ectuedo, luger, dí y hora del acto,suscrta ol nalficador y e Inrasado, salvo que esto so 
megare 0 nO puelere fimet, de o cualse dejaro constencio E 

ART. 161 CPC Entrega de la Cédula a Personas Distintas 
Siel notficador no encontrara 8 la persona a quien va notifcar la resolución que admito la demanda, le dajara aviso para que espere el aa Indicado en esto con el 
objeto de notifaro, S tampoco se lo hallra an la nueva fecha, sa entregará la cédta a la persona capaz que se encuenbe en la casa, deparizmento u oficins, o al 
encorgado del oo, pocediendo en a o clapueta en ol Anlulo 160 Si 10 pueera enegada, la adhería en la pueda de aoceso comespondonte a ls 
tugares citados o la defará debajo c fa puerta, secÚn sca el caso. 
Esl noma s aplzo la nllcación de ls rsolcanes a que o raftr l Adcl 455" 
16-01-2025 

*
 



COURIER GREEN | 
/a\ PEGASUS 
CGE‘“ Nuestra experiencia y nuestra dedicacién nos 

hace ser mucho más que una courier 

"Al servicio del ámbito jurídico y administrativo" 

Doc: 32600381408 Exp: 142-2022 

ACTA DE NOTIFICACIÓN EN MODALIDAD BAJO PUERTA 

Conste por el presente, que el suscrito CEN 
EEO C o encargo de COLEGIO DE ABOGADOS DE 
LIMA ha efectuado la entrega del documento destinado a (. domiciiado - 

e 
CD - | referido documento fue_dejado en 

> PRIMERA VISITA, en la modalidad BAJO PUERTA, por cuanto al acudir al inmueble NO . De lo 

que doy fe, firmado el presente en señal de conformidad. - 

Lima, 23 de Ju 025 a las 1:40pm 



Tfustre Colegio de Mo¿¡aa[os de Lima 
Consejo de Etica 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE ÉTICA N* 0255-2025-CE/DEP/CAL 

EXPEDIENTE N* 142-2022 

Miraflores, 08 de julio de 2025 

DADO CUENTA: Se AVOCAN a su conocimiento los miembros del 
Consejo de Etica integrado por el Presidente del Consejo de Ética: BNN 
EE y l05 Conscjeros: MG Gy 

estando a los cargos de notificación diligenciadas a cada una de las partes, 
adjuntando copia de la Resolución del Consejo de Ética N* 1248-2024- 
CE/DEP/CAL de fecha 14 de octubre de 2024, la misma que impone la medida 

disciplinaria de amonestación con multa de DIEZ (10) unidades de referencia 
procesal contra la abogada quejada    , con 

Registro CAL N* , en los seguidos por UN 
G según consta-en autos que la agremiada sancionada fue 
debidamente notificada con la Resolución antes indicada y no obrando ningún 
recurso impugnatorio a pesar del plazo transcurrido señalado en el artículo 100° 

del Código de Ética del Abogado, y en el artículo 62° del Reglamento del 

Procedimiento Disciplinario de los Colegios de Abogados del Perú; el Consejo de 

Ética en uso de sus atribuciones RESUELVE: DECLARAR CONSENTIDA la 

Resolución del Consejo de Ética N* 1248-2024- CE/DEP/CAL de fecha 14 de 

octubre de 2024. DISPONIEDO: Una vez recibidos los cargos de notificación SE 

REMITA los actuados a la Dirección de Ética Profesional, a fin de que se EJECUTE 

LA MEDIDA DISCIPLINARIA IMPUESTA 

NOTIFÍQUESE Y REGÍSTRESE. - 

sim/ 
de Ema , de Luna 

Castañeda ipanal ADOg. Femando r pa! 

TE JESÚS TAFUR JINÉNEZ 
residente del Consejo de Etca Consejero V 



. 518125, 11:01 Gmall - paredeslevanoabogadosQgmail.com aceba de leer «Notificación electrónica — Exp. 142-2022» 

% Gmail consejodeticacal2025 < 

acaba de leer «Notificación electrónica — 
Exp. 142-2022» 
1 message 

Mailsuite Notification < Fri, Sep 5, 2025 at 11:00 AM 
Reply-To: 

To: 

Y7 Mailsuite 

Notificación electrónica — Exp. 142-2022 abrir email 

G D ha leído tu email en menos de un 
3 minuto después de su envio 

“7 — Enviado el 5 sept 2025 a las 10:59 

*7 Leido el 5 sept 2025 a las 11:00 por GN 

Ver el historial de trackeo completo 

Destinatarios 

v7 CG nvitar a Msilsuite) 
Desactivar alertas de lectura 

Atips://mail.gocgle.com/mail/u/0/2ik=642m5098daview=ptásearch=allápermthid=thread-f:18424403321 179576458simpl=msg-1:18424403321179... — 11 



—
 

ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE LIMA 
CONSEJO DE ETICA 6NF 

- NOTIFICACIÓN m 

EXP. N.° 142-2022 Wn 

SEÑOR (A): —     

DIRECCIÓN: 

Se adjunta: 
« Copia de la Resolución del Consejo de Etica N* 0255-2025-CE/DEP/CAL emitida con fecha 08-07-2025, 

DNENS: ... 

Parentesco/Familiar: . ... Fecha: 

Firma: ......... ... Correo electrónico: .. 
. (De quien recepciona el documento) 

Dirección: .... 

Observación Detallada: 

« Quién atendió se negó a identificar y a fimar el acta denotificación. 
*  Quién atendió no quiso recibir la notificación. 7 d . . 
= Sedejóenel buzón del edificio o casa ; A 
* Sedejóenportería o vigilante Q “ 
« Bajopuerta EZ 

Nota: 
59}0(;0{%/@,77\9%/1(«\%@ 

Datos del Inmueble: 

e Tipo:Casa $ Puerta: Fierro * J Suministro  
Edificio Y, Madera Agua 

- de puerta ado Izquierdo: .. 

ART, 185 CPC Objeto de la Notificación 
El acto de la notificación s par objelo poner en conocimienta de los Interesados el contanido de las resoluciones judiciales. El Juez, en decisión molivade, puede 
ordemar que sa notifque & persona ejena el proceso. 
Las resoluciones judiciales solo producen efectos en vitud de nofificación hecha con arreglo 2 lo dispuesto en este Código, seivo los casos expresamente 

'N* de puerta Jado derecho: ... / 

ART. 160 CPC Entrega de la cédula al interesado 
Siia nclficación se hace por ádula, l funcionarío o empleedo encargedo de practcarta entrego al interesedo copia de la cédula, haclendo constor, con su firme, el 
día y hora del acto. El arfginal se agrega al expediente con nolo de lo actuado, lugar: día y hora del aclo, suscrila par el nctificador y el inleresado, salvo que este ss 
negaro o no pudiere fimar, de lo cuel se dejera constancia 

ART. 161 CPC Entrega de /a Céduia a Personas Distintas 
Siel nalifeador no enconbera 3 la persona a quien va notfcar la resalución que admite la demanda, le dejaro aviso para que espere el día Indicado en esto con el 
objeto de notificaro. Si tampoco serks hallra en la nueva lecha, se entregará la cécula a la persona capaz que se encuentr> en la caso, departamento u ofícina, o al 
encargado del edificio, procedienco en la ferina aispuesta en el Anículo 160”. Si no pudiera entregería, la adhesrá en f2 puerta de acceso comspondianto a los 
fugeres ciladas o la dejeré debajo de la puerta, según sea el caso. 
Esta norma so aplica a la nolficación de las resoluciones a que se reñero el Articulo 459". 
25-07-2025 



M
 

COURIER GREEN - 

/ PEGASUS 
wngg Nuestra experiencia y nuestra dedlcam.on 

nos 

hace ser mucho más que una courier \ 
“Al servicio del ámbito jurídico y administrativo” 

Doc: 32600385647 Exp: 142-2022 

ACTA DE NOTIFICACIÓN EN MODALIDAD BAJO PUERTA | Conste por el presente, que el suscrit 

por encargo de COLEGIO DE ABOGADOS DE 

destinado a     , CONIIINEND 

el referido documento fue dejado en PRIMERA 

ble NO SE ENCONTRÓ A NADIE. De lo quit: doy 

l 
LIMA ha efectuado la entrega del documento |\ 
.ÍSITA, en la modalidad BAJO PUERTA, por cuanto al acudir al inmue 

, firmado el presente en señal de conformidad. 

_.Lima, 26 de Agosto del 2025 a las 1:00pn: 

NOTIFICADOR 
LOCADOR LoGÍsTICO 



N
 

25 KO 205 17 

TLUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE ll@ A RG 0 

CONSEJO DE ETICA 

NOTIFICACION 

EXP. N.° 142-2022 

SEÑOR (A): —    

DIRECCIÓN: GU 

Se adjunta: 
« Copia de lá Resolución del Consejo de Etica N* 0255-2025-CE/DEP/CAL emitida con fecha 08-07-2025, 

Recibida por: . . DNEN 
(Nombre y Apellido de quien recibe el documento). 

Parentesco/Familiar: ... . Fecha: .. . Hora: 

Firma: Correo electrónico: 
(De quien recepciona el documento) 

Dirección: 

Celuiar: .... 

Observación Detallada: 

* Quién atendió se negó a identilicar y a firmar el acta de notificación. 
» Quién atendió no quiso recibir la notificación. 
* Sedejó enel buzón del edíficio o casa 
« Sedejó enportería o vigilamte Q 
» Bajopuerta 

a Sdy7 
= Tipo: Casa Puerta: Fierro Suministros: Luz 

Edificio Madera Agua 

*  Color de fachada: . N* de puerta lado izquie: N* de puerta lado derecho: 

ART. 155 CPO Objeto de la Notificación 
El asto de la nolificanión tiene por abjeto poner en cencelmiento de los Ineresados el contenido de las resoluciones judiiales. El Juez, en decisión motivadia, puede 
ordanar que $e nlfique a persona atna al proceso 
Las resoluciónes Juciciaies sofo producen efecios en vitud de nolifcación hacha con arrglo a lo dispuesto en este Código, salvo (os casos expresamenta 
exceptuados 

ART 160 CPC Entreqe de le esculs al interesado 
Sila noiificacidn se hece par cédyfa, el funcionaro o empleado encargado de pracicarta entrega al interesado copia de la cécula, haciendo constar; con su firna, el 
día y hora del acto. El original se agrega al expediente con nota de lo acivado, fugar, dia y hora del acto, suscnita por el notilicador y el Interesado, salvo quuesl' sa 
negare 0 no pudiere fimar, de lo cual se dejara constancia 

ART. 161 CPC Entivoz de la Cédula a Porsonas Distintas 
Si el notificador no encontrara a le persona e quien va notificar la resolución que adhlns la domanda, le dejara aviso para que espere el día indicado en este con el 
objeto de notificario. Si fempeco se le halíara en la nueva fecha, se entregará la cédula a la persona capaz que se encuenire en la casa, depariamento u oficina, o al 
encargado del edificia, procedisndo en la foma díspueia n el Artículo 160°, Si no pudiera entregería, la adherirá en la puerta de ecceso correspondiente a los 
fugares citados o la dejará debajo de (a puería, según sea €l caso 
Esta noma se aplica a la nolificación de jas resciuciones a que se refiere el Ariícuto 459". . 
25-07-2025 N 



— - as ] 

COURIER GREEN 

PEGASUS 
Cgp Nuestra experiencia y nuestra dedicación nos 

y TT i 
hace ser mucho más que una courier 

“Al servicio del ámbito juridico y administrativo" 

Doc: 32600385646 Exp: 142-2022 

ACTA DE NOTIFICACIÓN EN MODALIDAD BAJO PUERTA _ 

Conste por el presente, que el gusc'ríto 

or encargo de COLEGIO DE ABOGADOS 

DE LIMA ha efectuado la entrega del documento destinado a    , domiciliado en 9 

el referido documento fue dejado en PRIMERA VISITA, 

en la modalidad BAJO PUERTA, por cuanto al acudir al inmueble NO SE ENCONTRÓ A NADIE (SE
 DEJO EN BUZON). 

de lo que doy fe, firmado el presente en señal de conformidad. 

tg del 2025 a las 2:00pm 

r
 


